
                                                                                                                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου  2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΩΤΕΡΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  – ΓΡΑΦΕΙΟ 5Ο 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Π. Κανελλόπουλου 4 – 101 77  ΑΘΗΝΑ  
Αρμ.: Α/Α’ ΝΙΚΟΛΟΠOΥΛΟΣ Θωμάς 
Υ/Α’ ΦΑΝΟΥΡΓΙΑΚΗΣ Κωνσταντίνος 

 

Τηλέφωνο: 213-1520774 POL. 1031251   
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 6000/2/5950-τιστ’  

 
ΘΕΜΑ: Εισαγωγή επιτυχόντα στη Σχολή Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας, 

ως Δοκίμου Υπαστυνόμου. 
 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤ. ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1.  
 
 
2. 

Το άρθρο 27 παρ. 1 και άρθρο 42 του Ν.1481/1984 (Φ.Ε.Κ. Α΄-152) 
«Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει. 
Το άρθρο 1 παρ. 2 εδάφιο β’ και παρ. 7 του Ν. 2226/1994 (Φ.Ε.Κ. Α’ 122) 
«Εισαγωγή, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση στις Σχολές της Αστυνομικής 
Ακαδημίας και άλλες διατάξεις». 

3. Το άρθρο 28 παρ. 7 του Ν.2800/2000 (Φ.Ε.Κ. Α΄-41) «Αναδιάρθρωση 
Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.2909/2-5-2001 (Φ.Ε.Κ Α΄-90) «Ρυθμίσεις θεμάτων εισαγωγής στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 4186/2013 (Φ.Ε.Κ. Α΄-193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το άρθρο 44 παρ. 5 του Ν.3731/2008 (Φ.Ε.Κ. Α΄-263) «Αναδιοργάνωση της 
Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

7. 
 

Το άρθρο 14 του Ν.3686/2008 (Φ.Ε.Κ. Α΄-158) «Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού 
της Ελληνικής Αστυνομίας». 

8. Το άρθρο 28 «Έλεγχος γνησιότητας δικαιολογητικών» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 
Α΄-237), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το άρθρο 74 παράγραφος 4 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α’ 38). 

10. Το άρθρο 7 του Π.Δ. 4/1995 (Φ.Ε.Κ. Α΄-1) «Εισαγωγή στις Σχολές Αξιωματικών 
και Αστυφυλάκων με το σύστημα των γενικών εξετάσεων», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει σήμερα. 

11. Το άρθρο 47 του Π.Δ. 178/2014 (Φ.Ε.Κ. Α’ 261) «Οργάνωση Υπηρεσιών 
Ελληνικής Αστυνομίας». 

12. Τα εδάφια 25, 26 και 93 της παραγράφου ΣΤ του άρθρου 1 της υπ’ αριθ. 
7004/5/18 από 02-04-2017 απόφασης του Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας 
(Φ.Ε.Κ. Β’ 1355) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας 

ΑΔΑ: 69ΜΤ46ΜΚ6Π-ΔΘΚ



συνέχεια της υπ’ αριθ. 6000/2/5950-τιστ’ απόφασης 2
σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 
7004/5/18-με’ από 10-07-2017 (Φ.Ε.Κ. Β’ 2567) και 7004/5/18-ν΄από 28-
02-2018 (Φ.Ε.Κ. Β’ 927) όμοιες. 

13. Τα εδάφια 2, 4 και 27 της παραγράφου Η του άρθρου 1 της υπ’ αριθ. 
ΓΔΟΕΣ/1/2/243-β’ από 27-09-2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. Β’ 3470) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδοτήσεων Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών επί θεμάτων Ελληνικής 
Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα». 

15. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.13/127/7178 από 15-03-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου δυναμικού Δημόσιου Τομέα/Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται έγκριση της 
Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006 για την ολοκλήρωση των προσλήψεων, σε 
υλοποίηση των διατάξεων του άρθρου 74 παράγραφος 4 του Ν. 4485/2017 
(ΦΕΚ Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α’ 
38). 

17. Την υπ’ αριθ. 6000/2/5950-ο΄ από 17-05-2018 Προκήρυξη διαγωνισμού για 
την εισαγωγή σπουδαστών στις Αστυνομικές Σχολές, με Α.Δ.Α.: ΩΩΒ0465ΧΘ7-
Ω1Ν. 

18. Την υπ’ αριθ. 6000/2/5950-ριβ΄ από 29-05-2018 συμπληρωματική 
Προκήρυξη διαγωνισμού για την εισαγωγή σπουδαστών στις Αστυνομικές 
Σχολές, με Α.Δ.Α.: 7ΣΙ1465ΧΘ7-ΒΚ0. 

19. Την υπ’ αριθ. 6000/2/257 από 27-06-2018 (Φ.Ε.Κ. Β΄- 2600) Κ.Υ.Α. 
«Καθιέρωση ειδικού ποσοστού, καθ’ υπέρβαση εισαγομένων στις Αστυνομικές 
Σχολές, από υποψηφίους των Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων των νήσων 
Λέσβου, Χίου, Οινουσών και Ψαρών που υπέβαλαν αίτηση – δήλωση και 
συμμετείχαν στις Πανελλαδικές Εξετάσεις έτους 2017, σε συμμόρφωση προς τη 
διάταξη του άρθρου 74 παράγραφος 4 του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38)». 

20. Τους πίνακες υποψηφίων για τις Αστυνομικές Σχολές που κρίθηκαν ΙΚΑΝΟΙ 
κατά τις προκαταρκτικές εξετάσεις έτους 2018, οι οποίοι κυρώθηκαν την 24-07-
2018 από τον κ. Προϊστάμενο Επιτελείου/Α.Ε.Α. 

21. Τους πίνακες εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις 
Σχολές της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, για το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 σε 
ποσοστό 10% του αριθμού εισακτέων, των υποψηφίων των ημερησίων ΓΕΛ ή 
ΕΠΑΛ – Ομάδα Β’ με τελευταίο έτος εξέτασης το 2016 (με το παλαιό ή το νέο 
σύστημα) (κατά 40%) ή 2017 (κατά 60%), οι οποίοι κυρώθηκαν με τη Φ. 
253/139412/Α5 από 27-08-2018 όμοια. 

22. Το υπ’ αριθ. 2/39803 από 25-05-2018 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους/Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης. 

23. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/32014 από 07-09-2018 Απόφαση της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

24. Tην υπ’ αριθ. 1647/18/1740962 από 02-09-2018 Απόφαση κ. Προϊσταμένου 
Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης & Ανθρώπινου Δυναμικού. 

 Το γεγονός ότι δεν συντρέχει κώλυμα κατάταξης στους κατωτέρω 
αναγραφόμενους, όπως προκύπτει από τις αναφορές των Διευθύνσεων 
Αστυνομίας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εισάγεται στη Σχολή Αξιωματικών, ως Δόκιμος Υπαστυνόμος, ο κατωτέρω 
αναγραφόμενος Δόκιμος Αστυφύλακας, ο οποίος είναι επιτυχών στις εξετάσεις του 
Υπουργείου Παιδείας, ΄Ερευνας και Θρησκευμάτων έτους 2018: 
 

A/A ΚΩΔ.ΥΠ.ΠΑΙΔ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΑΔΑ: 69ΜΤ46ΜΚ6Π-ΔΘΚ



συνέχεια της υπ’ αριθ. 6000/2/5950-τιστ’ απόφασης 3
   Δ.Α. ΡΟΔΟΠΗΣ    

1. 17027750 ΓΕΩΡΓΕΛΛΗΣ ΦΩΤΙΟΣ – ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΕΛΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΕΙΡΑ 
 

 
- Περίληψη της παρούσας, να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 
 
 
 
 

  

  
 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ 
 ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: 69ΜΤ46ΜΚ6Π-ΔΘΚ


		2018-10-11T10:19:52+0300
	Athens




